IíUilICíPIO DE lI(tVA TARAilJEIRAS
ESTÀI)ll OO PÂRÀf,Á
CxPJ: 95.587.648/0001 l2

Rua Rio 0Íândê do Su, i! 2122, Cenrro - CtP:85J50-000
FoDe: {42)3617-1118

DECRETO N.'245. Nf, 18 DE AGOSTO DF' 202I.

Nomeia Servidor para Cargo de Provimento Efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LAP.,{NJEIRAS. ESTADO DO

PARANA. NO trSO Dt Sr AS ATRIBT lÇÔES LECAIS.

RESOLYE:

Art. lo. Nomcar o seúor Sr. CELSO DE OLMIRA, brasileiro, portador da

Cédula de ldentidade RG f 9.226.873-0 PR e inscrito ro CPF sob n" 050.504.279-75. no

cargo de Provimento Efetivo de MOTORISTA, nível Ft00, a partir de l8 de agosto de 2021,

em viíude da aprcvação no Concurso Público no. 0I/2019-PMNL, Regime Jurídico

Estatutário, homologado pelo Decreto n". 13/2020.

Árú. 2". O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as

exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-sç-á ao r€gime

jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei f. 37412004),

inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.

Aú.3', Este Decreto entra em vigorna data de sua publicação.

Gabinete do PreGito Municipal de Nova LaranjeiEs, I 8 de agosro de 202 I .

,e:'/';4
FABIO RdBE&P6 DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná l9l0E/2021 , Ediçâo 3710 - Pg 034